ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                           Bình Phước, ngày  15  tháng 02  năm 2019
LỊCH LÀM VIỆC
Tuần lễ 08 (từ ngày 18/02/2019 đến ngày 22/02/2018)

THỨ HAI (ngày 18/02)

SÁNG:

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Giao ban Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tuần 08/2019.
Mời dự: Văn phòng UBND tỉnh (LĐVP, Trưởng, phó các phòng, ban: TH, KT, KGVX, NC, KSTTHC, TCD, Trung tâm: TH-CB, PVHCC).

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

2. Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Trăm: Làm việc với Bí thư Tỉnh ủy.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại phòng làm việc Bí thư Tỉnh ủy.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Trăm: Họp Tổ thu hút đầu tư và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp (Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị nội dung).

Kính mời dự: Bí thư Tỉnh ủy.

Mời dự: Các thành viên theo Quyết định số 246/QĐ-UBND ngày 30/01/2018 của UBND tỉnh gồm các ông/bà: GĐ Sở Kế hoạch và Đầu tư, CVP Tỉnh ủy, GĐ Sở Công Thương, GĐ Sở Tài nguyên và Môi trường, GĐ Sở Xây dựng, GĐ Sở Nông nghiệp và PTNT, GĐ Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế, Trưởng Ban Quản lý KKT, TP KTĐN - Sở Kế hoạch và Đầu tư; VPUB: phòng TH
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Thị Hằng: Họp Hội đồng thẩm định hệ số điều chỉnh giá đất để tính tiền bồi thường khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: (1) Khu công nghiệp và dân cư Becamex - Bình Phước (khu vực xã Thành Tâm và thị trấn Chơn Thành); (2) mương thoát nước ngoài hàng rào Khu công nghiệp Đồng Xoài III; (3) Công ty CP Tập đoàn địa ốc Cát Tường khi điều chỉnh quy hoạch chi tiết; (4) 81 lô đất Khu đô thị mới và TTHC thị xã Phước Long.

Mời dự: Các thành viên Hội đồng thẩm định gồm các ông/bà: Lâm Văn Đạt - Phó Giám đốc Sở Tài chính; Trương Văn Phúc - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Nguyễn Xuân Thành - Phó Cục trưởng Cục Thuế; lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố: Đồng Xoài, Phước Long, Chơn Thành; Lê Văn Hảo - TP. Phòng Giá - QLCS, Sở Tài chính; Diệp Trường Vũ - Phó Chi cục trưởng CCQLĐĐ, Sở TN&MT; Phạm Quang Vinh - PTP. Phòng TH-NV&DT, Cục Thuế; Bùi Văn Tâm - PTP. Phòng Giá - QLCS, Sở Tài chính; VPUB: phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

3. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Nguyễn Tiến Dũng: Làm việc tại trụ sở.
THỨ BA (ngày 19/02)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Trăm: Họp Thường trực Tỉnh ủy, phiên thứ 4/2019 (cả ngày), nội dung:
- Đ/c Trần Tuyết Minh - Trưởng Ban TGTU, Trưởng Ban Chỉ đạo các ngày Lễ lớn tỉnh: Báo cáo Chương trình Lễ kỷ niệm 60 năm ngày Truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2019) và Chương trình Lễ Kỷ niệm Ngày giải phóng Bình Phước 23/3.

Mời dự: Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tiến Dũng, Chính ủy Bộ đội Biên phòng Nguyễn Văn Phương.
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo cáo: Công tác cán bộ; Kế hoạch thăm quan, nghỉ dưỡng năm 2019 cho các đối tượng chính sách.
- UBND tỉnh báo cáo: (1) thực trạng Hội trường tỉnh, cơ sở vật chất liên quan (nơi họp tổ, nơi nghỉ đại biểu) và đề xuất cải tạo, sửa chữa chuẩn bị công tác Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI  (Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng chuẩn bị nội dung, cùng dự và báo cáo); (2) báo cáo phương án mở rộng đường 6/1 phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài  (Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND thành phố Đồng Xoài chuẩn bị nội dung, cùng dự và báo cáo); (3) Kế hoạch đối ngoại năm 2019 của các huyện và các sở, ngành tỉnh (Giám đốc Sở Ngoại vụ chuẩn bị nội dung, cùng dự và báo cáo).
Cùng dự: Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Chủ tịch UBND thành phố Đồng Xoài.
- Văn phòng Tỉnh ủy báo cáo: Phương án thiết kế Nhà khách tỉnh; Báo cáo tiến độ khắc phục các nội dung theo Thông báo kết luận 536-TB/UBKTTW ngày 02/11/2018 của UBKT Trung ương; Dự thảo sửa đổi Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, BTV, Thường trực Tỉnh ủy khóa X; tổng hợp ý kiến đóng góp vào dự thảo Quy định quản lý và sử dụng nguồn kinh phí Quỹ dự trữ của Tỉnh ủy; Kế hoạch khắc phục những hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm BTV Tỉnh ủy năm 2018; dự thảo về Quy chế hoạt động văn phòng không giấy.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại phòng họp C, Tỉnh ủy.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Thị Hằng: Tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm toán nhà nước Khu vực IV đến khảo sát, thu thập thông tin lập kế hoạch kiểm toán.
Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Công Thương, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Cục Thuế, Cục Hải quan, Kho bạc nhà nước tỉnh, Ban QLDA ĐTXD tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố: Đồng Xoài, Phú Riềng, Đồng Phú, Bù Đăng, Chơn Thành; Công ty TNHH MTV DVTH XSKT Bình Phước, Công ty Cổ phần Xây dựng Bình Phước; VPUB: LĐVP, phòng TH.
Thời gian, địa điểm: 09 giờ 30 tại phòng họp A, UBND tỉnh.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Dự tiếp công dân định kỳ (do Thường trực HĐND tỉnh chủ trì).

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và PTNT, UBND thành phố Đồng Xoài, Công an thành phố Đồng Xoài, Công an phường Tân Phú (giao UBND thành phố Đồng Xoài mời).
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Ban Tiếp công dân.

CHIỀU:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Cùng Bí thư Tỉnh ủy làm việc với BGĐ Công ty TNHH MTV Cao su Bình Phước về tiến độ thực hiện dự án đường Đồng Phú - Bình Dương và tình hình triển khai các dự án khu dân cư do công ty thực hiện

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; đại diện lãnh đạo UBND huyện Đồng Phú; VPUB: phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 15 giờ 00 tại phòng họp C, Tỉnh ủy.

2. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Thị Hằng, Nguyễn Tiến Dũng: Làm việc tại trụ sở.

THỨ TƯ (ngày 20/02)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Trăm, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Thị Hằng: Họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, phiên thứ 02/2019, nội dung:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo cáo: công tác cán bộ; kết quả phân loại UVBTV Tỉnh ủy năm 2018.

- Văn phòng Tỉnh ủy báo cáo: Kế hoạch khắc phục những hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm BTV Tỉnh ủy năm 2018; Dự thảo sửa đổi Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, BTV, Thường trực Tỉnh ủy khóa X; tổng hợp ý kiến đóng góp vào dự thảo Quy định quản lý và sử dụng nguồn kinh phí Quỹ dự trữ của Tỉnh ủy.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại phòng họp B, Tỉnh ủy.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Họp xem xét đề xuất phương án quy hoạch hồ bậc thang Suối Cam (Sở Nông nghiệp và PTNT chuẩn bị nội dung báo cáo).

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, Ban QLDA ĐTXD tỉnh, UBND thành phố Đồng Xoài; VPUB: phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tiến Dũng: Đi công tác cơ sở (cả ngày).

4. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền lãnh đạo Sở Y tế: Chủ trì Hội nghị trực tuyến phát động Chương trình sức khỏe Việt Nam.

Mời dự: Lãnh đạo Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc ngành y tế cấp tỉnh, huyện, xã (Sở Y tế mời); đại diện lãnh đạo: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải; VPUB: phòng KGVX.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 30 tại trụ sở Viettel Bình Phước.
CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Trăm:
- 13 giờ 30: Cùng Bí thư Tỉnh ủy tiếp đoàn FVC Food Valley of China đến tìm hiểu thị trường nông sản của tỉnh có thể xuất khẩu chính ngạch sang Trung Quốc (Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Công Thương chuẩn bị nội dung).
Mời dự: Thủ trưởng các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ; đại diện lãnh đạo: Cục Thuế, Cục Hải quan; VPUB: CVP Phạm Thị Ánh Hoa, phòng KT.

Địa điểm: Phòng họp D, UBND tỉnh.
- 15 giờ 00: Cùng Bí thư Tỉnh ủy tiếp và làm việc với nhà đầu tư Hàn Quốc đến tìm hiểu đầu tư tại tỉnh.

Mời dự: Thủ trưởng các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ; đại diện lãnh đạo: Ban Quản lý Khu kinh tế, Cục Thuế, Cục Hải quan; Công ty Becamex Bình Phước (VP. UBND tỉnh mời); VPUB: CVP Phạm Thị Ánh Hoa, phòng: KT, TH.
Địa điểm: Phòng họp A, UBND tỉnh.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Thị Hằng: Nghe báo cáo tiến độ thực hiện Đề án sáp nhập các Quỹ vào Quỹ Đầu tư phát triển (Quỹ Đầu tư phát triển chuẩn bị nội dung).

Mời dự: Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển; đại diện lãnh đạo: Sở Tài chính, Sở Nội vụ; VPUB: phòng TH.
Thời gian, địa điểm:14 giờ 00 tại phòng họp C, UBND tỉnh.

THỨ NĂM (ngày 21/02)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Trăm: Cùng Bí thư Tỉnh ủy làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy Chơn Thành về những chủ trương, định hướng phát triển hạ tầng, nguồn lực xây dựng huyện Chơn Thành trở thành thị xã trong nhiệm kỳ 2020 - 2025; những kiến nghị, đề xuất của huyện. Tình hình triển khai thực hiện dự án đường vòng quanh Hồ Phước Hòa (Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh chuẩn bị nội dung báo cáo).

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh; VPUB: PCVP Nguyễn Minh Chiến, phòng KT.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Huyện ủy Chơn Thành.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Thị Hằng:
- 09 giờ 00: Tiếp và làm việc với nhà đầu tư nước ngoài đến tìm hiểu về đầu tư dự án điện mặt trời trên địa bàn tỉnh.
Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Ngoại vụ; VPUB: phòng TH.

Địa điểm: Phòng họp A, UBND tỉnh.

- 10 giờ 30: Tiếp và làm việc với Tổng lãnh sự quán Cộng hòa Cuba đến chào xã giao (Sở Ngoại vụ chuẩn bị).
Mời dự: Giám đốc Sở Ngoại vụ và chuyên viên phụ trách, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, đại diện lãnh đạo: Sở Công Thương, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Y tế; VPUB: phòng Nội chính.

Địa điểm: Phòng khách VIP, UBND tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Kiểm tra tình hình thực hiện đầu tư xây dựng khu TTHC huyện và kết quả cấp giấy chứng nhận QSDĐ theo Quyết định 08 tại huyện Phú Riềng (cả ngày - giao UBND huyện Phú Riềng chuẩn bị nội dung).

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài nguyên và Môi trường; Lãnh đạo UBND huyện Phú Riềng và các phòng, ban có liên quan (UBND huyện Phú Riềng mời); VPUB: phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại UBND huyện Phú Riềng.
4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tiến Dũng: Dự Hội nghị tổng kết công tác lao động, người có công và xã hội năm 2018 và triển khai nhiệm vụ năm 2019 (phòng KGVX cùng dự).
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.

5. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Dự Lễ giao, nhận quân năm 2019 tại thị xã Bình Long.

Cùng dự: Giám đốc Sở KH&ĐT Võ Sá, Bí thư Tỉnh đoàn Trần Quốc Duy.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 00 tại Trung tâm Văn hóa thị xã Bình Long.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Trăm: Đi công tác cơ sở (theo Chương trình riêng).
2. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Làm việc tại trụ sở.
3. Thành viên UBND tỉnh - Chánh Văn phòng UBND tỉnh Phạm Thị Ánh Hoa: Dự triển khai chương trình làm việc năm 2019 của Tỉnh ủy, BTV Tỉnh ủy; đóng góp dự thảo về Quy chế hoạt động văn phòng không giấy (TP. HCTC cùng dự).

Thành phần: Theo Lịch làm việc của Thường trực Tỉnh ủy tuần 08/2019.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Hội trường Tỉnh ủy.
THỨ SÁU (ngày 22/02)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Trăm: Làm việc tại trụ sở.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh:
- 07 giờ 30: Cùng Bí thư Tỉnh ủy làm việc với lãnh đạo một số sở, ngành liên quan về xây dựng kế hoạch khảo sát thực tế, tham vấn các chủ trương, chính sách để xây dựng ban hành Nghị quyết chuyên đề của Tỉnh ủy phát triển ngành điều, ngành chăn nuôi của tỉnh (Giao Sở NN&PTNT chủ trì phối hợp chuẩn bị nội dung dự thảo Kế hoạch; mời một số doanh nghiệp ngành điều, ngành chăn nuôi cùng dự).

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Công Thương, Liên Minh HTX tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội điều Bình Phước; VPUB: phòng KT.

- 09 giờ 30: Cùng Bí thư Tỉnh ủy làm việc với Thường trực BCĐ ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền điện tử, cải cách thủ tục hành chính tỉnh (Giao Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị nội dung về tình hình triển khai thực hiện ứng dụng CNTT, xây dựng chính quyền điện tử; Giám đốc Sở Nội vụ chuẩn bị nội dung về tình thực hiện cải cách thủ tục hành chính của tỉnh thời gian qua).
Cùng dự: Giám đốc các sở, ngành: Nội vụ, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp; VPUB: CVP Phạm Thị Ánh Hoa, PGĐ Trung tâm Hành chính công.

Địa điểm: Phòng họp C, Tỉnh ủy.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tiến Dũng: Dự Họp mặt báo chí đầu Xuân Kỷ Hợi năm 2019 (các đơn vị chuẩn bị nội dung theo Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh).
Kính mời dự: Đại diện: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, Ủy ban MTTQVN tỉnh.

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã, thành phố; Hội nhà báo và các cơ quan báo chí (giao Sở Thông tin và Truyền thông mời); VPUB: LĐVP, phòng KGVX.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30 tại Hội trường Tỉnh ủy.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Thị Hằng: Làm việc tại trụ sở (cả ngày).

5. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT: Dự Diễn đàn “Ngành công nghiệp chế biến, xuất khẩu gỗ, lâm sản năm 2018 -  thành công, bài học kinh nghiệm; giải pháp bứt phá năm 2019” do Bộ Nông nghiệp và PTNT tổ chức.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng VIP, nhà 3 tầng, Trung tâm Hội nghị quốc tế, số 11 Lê Hồng Phong, Ba Đình, Hà Nội.

CHIỀU:

Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Trăm, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Nguyễn Tiến Dũng: Làm việc tại trụ sở.
Lưu ý: Các sở, ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung cuộc họp gửi tài liệu cho người chủ trì trước tối thiểu 01 ngày, đồng thời đến trước thời gian họp, Hội nghị 15 phút để phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị cuộc họp, Hội nghị được chu đáo.

(Lịch này thay thư mời)

                                                                   TL. CHỦ TỊCH
                                                                         CHÁNH VĂN PHÒNG

    Phạm Thị Ánh Hoa
PAGE
3